

## Yttrande över - Ansökan Jensen Education college AB

### Sökt utökning av nuvarande tillstånd för utbildningar

Program	Inriktning	Antal platser per årskurs
Vård- och omsorgsprogrammet	Inriktningar saknas	25

### Sammanställning av skolor som erbjuder aktuellt program samt sökstatistik och framtida erbjudande av programmet

Vård- och omsorgsprogrammet finns för närvarande på två skolor i Linköpings kommun, en kommunal och en fristående, samt hos ytterligare sju utbildningsanordnare inom kommunens samverkansområde fördelat på 5 kommuner. I Linköping erbjuder Birgittaskolan, en kommunal gymnasieskola, både ordinarie program, och Yrkesgymnasiet Linköping, en fristående gymnasieskola, varianter av vård- och omsorgsprogrammet.

Slutgiltig statistik inför läsåret 2023/2024			
Område	Antal utbildningsplatser <i>inklusive IM mot VO</i>	Förstahands-sökande <i>inklusive IM mot VO</i>	Antal antagna <i>inklusive IM mot VO</i>
Samverkansområde	198	136	145
Linköping <sup>1)</sup>	65	49	54
Preliminär statistik inför läsåret 2024/2025			
Område	Antal utbildningsplatser	Förstahands-sökande	Antal antagna
Samverkansområde	229	159	Ej klart
Linköping <sup>1)</sup>	89	60	Ej klart <sup>2)</sup>

<sup>1)</sup>Här ingår både platser på kommunala gymnasieskolor (Birgittaskolan) och fristående gymnasieskolor (Yrkesgymnasiet)

<sup>2)</sup>Enligt preliminär antagning är det endast 23 av förstahandssökande antagna då övriga ej behöriga vid ansökningstillfället. Totalt är 72 elever preliminärt antagna till vård- och omsorgsprogrammet vilket även inkluderar de introduktionsprogram som är riktade mot vård- och omsorgsprogrammet, IMYVO, IMVVO och IMVVOOL.

I Linköping erbjuder Birgittaskolan 74 platser och Yrkesgymnasiet 15 platser inom vård- och omsorgsprogrammet. Birgittaskolan erbjuder både ordinarie program (VO) och lärlingsutbildning (VOVAR0L) samt introduktionsprogrammets programinriktade val mot vård- och omsorgsprogrammet (IMVVO), yrkesintroduktion mot vård- och omsorgsprogrammet (IMYVO). Yrkesgymnasiet Linköping erbjuder vård- och omsorgsprogrammet som lärlingsutbildning (VOVAR0L) samt som introduktionsprogram, programinriktat val mot Vård- och omsorgsprogrammet, lärlingsliknande (IMVVO0L).

Linköpings kommun avser att erbjuda vård- och omsorgsprogrammet även kommande läsår. Då det efterfrågas i remissen förtydligar Linköpings kommun att den ämnar erbjuda vård- och omsorgsprogrammet såväl läsåret 2024/2025 som läsåret 2025/2026.

Den begärda uppgiften om vilka kommuner och förbund som Linköpings kommun har samverkansavtal med framgår av bilaga 1, ”Kommuner som ingått samverkansavtal med Linköpings kommun”. Den efterfrågade befolkningsprognosen över kommunens 16-åringar de kommande fem åren redovisas i bilaga 2 ”Elevprognos antal 16 åringar 2024-2029”.

### **Befarade konsekvenser**

Som framgår av den tidigare tabellen är antalet förstahandssökande till vård- och omsorgsprogrammet färre än antalet utbildningsplatser. Även om det enligt Skolverkets ”Planeringsunderlag för gymnasial utbildning-Östergötlands län” finns ett behov av fler platser till Vård- och omsorgsprogrammet så saknas elevunderlag i form av sökande till vård- och omsorgsprogrammet. Det finns dessutom möjlighet att öka antalet utbildningsplatser inom den befintliga verksamheten i Linköpings kommun vid Birgittaskolan om söktrycket till vård- och omsorgsprogrammet skulle öka.

En ytterligare utökning av antalet utbildningsplatser, enligt aktuell ansökan, inom vård- och omsorgsprogrammet i Linköping riskerar att leda till en överetablering vilket i förlängningen riskerar att leda till negativa konsekvenser för Linköpings kommun. Så sent som inför läsåret 2023/2024 valde en fristående aktör, Drottning Blankas gymnasium, att fasa ut sitt vård- och omsorgsprogram i Linköping. Under läsåret 2023/2024 avvecklade en annan fristående utbildningsaktör sin verksamhet i Linköping, dock inom andra program (EK, SA och FS), där Linköpings kommun tvingades bereda plats för majoriteten av dessa elever inom de kommunala gymnasieskolorna. Detta ledde då till ökade kostnader och förändring i lokalbehov vilka Linköpings kommun på kort varsel tvingades hantera.

Hemkommunsansvaret gör att det åligger Linköpings kommun att hantera eventuella effekter som kan uppstå till följd av en överetablering. Skulle det på kort varsel ske en avveckling likt den som beskrivits ovan (inom programmen EK, SA och FS) medför det både ekonomiska och organisatoriska konsekvenser på kort sikt då hemkommunsansvaret kräver att Linköpings

kommun säkerställer att elever folkbokförda i kommunen har möjlighet att slutföra sina gymnasiestudier. Att på kort varsel skapa utbildningsplatser för dessa elever innebär ökade kostnader för såväl lokaler som personal. Vidare kan en överetablering leda till att antalet sökande till vård- och omsorgsprogrammet blir färre till de befintliga skolorna som idag erbjuder utbildningen. Det riskerar att leda till långsiktiga organisatoriska, ekonomiska och pedagogiska konsekvenser för Linköpings kommun. Ett minskat antal sökande och antagna elever leder till förändrade ekonomiska ramar som på olika sätt har negativ inverkan på befintliga utbildningar bland annat genom att justering av personalantal och lokalbehov kan behöva göras. Utöver vanliga klassrum finns det metodrum kopplade till vård- och omsorgsutbildningen där eleverna övar i en autentisk miljö. Med minskat antal elever försvåras möjligheten att vidareutveckla de metodrum som används inom utbildningen för att de ska harmoniera utvecklingen inom yrkesområdet. Detta kan då påverka de pedagogiska möjligheterna på ett negativt sätt. Sammantaget ser Linköpings kommun därför en risk för påtagligt negativa konsekvenser om utökning av vård- och omsorgsprogrammet i aktuell ansökan beviljas.

För Linköpings kommun

Linnea Jägestedt  
Bildningsnämndens ordförande